
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
DETERMINAZIONE n.  113 del 11/07/2020 

 
OGGETTO: ALIENAZIONE TERRENI DI PROPRITA’ COMUNALE ANNO 2017 

RESTITUZIONE CAUZIONE PROVVISIORIA AL SIG. ZANETTA 
CARMELO. 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 28.2.2002, modificato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 10 del 22.01.2013, esecutiva a norma di legge;  
 

Visto il Regolamento di Contabilità approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 21 del 
8.7.2016; 
 

Richiamata, altresì la deliberazione della Giunta Comunale n. 31 del 29.6.2016 con la quale 
attribuisce al Sindaco pro-tempore la competenza gestionale delle funzioni rientranti nell'area 
tecnica-tecnico manutentiva ai sensi del comma 23 dell'articolo 53 della Legge 23 dicembre 2000 
n. 388 e s.m.i.; 
 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto lo statuto comunale; 
 

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali” ed in particolare: 
- l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa 
l’assunzione di impegni di spesa;  
- gli articoli 183 e 191 che disciplinano l’assunzione di impegni di spesa; 
- l’articolo 192 che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a contrattare, per 
definire il fine, l’oggetto, la forma e le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende 
stipulare, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 18/12/2019 con la quale è stato approvato 
il Bilancio di previsione finanziario 2020/2022; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 15/1/2020 con la quale è stato 
approvato il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione (P.T.P.C.) per il triennio 2020/2022; 
 

Premesso che con determina R.G. n. 199 del 13.09.2017 si approvava il verbale di gara di 
alienazione dei terreni di proprietà comunale al Sig. Zanetta Carmelo; 
 
Ricordato che il bando di gara approvato con determina R.G. n. 176 del 26.07.2017 prevedeva il 
deposito cauzionale in sede di gara a garanzia del completo adempimento degli obblighi di 
trasferimento dei beni; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dato atto che i terreni sono stati legittimamente trasferiti ed è stata effettuata la regolarizzazione 
contabile dell’alienazione e che pertanto occorre procedere alla restituzione del deposito 
cauzionale che non costituiva caparra promissoria alla vendita e quindi non scontata all’atto del 
rogito; 
 
Vista la richiesta pervenuta in data 16.06.2020 dal Sig. Zanetta Carmelo che richiede la 
restituzione della cauzione in parola di €uro 965,00;  
 
Atteso che per la restituzione della cauzione al Sig. Zanetta occorre procedere alla liquidazione 
della somma di €uro 965,00 accreditando la stessa sul conto corrente del richiedente codice IBAN 
IT89T0311145220000000003004; 
 
Dato atto che il deposito è stato previsto al cap. 5004/99 del bilancio in corso di esercizio 
all’impegno n. 301/2017; 

DETERMINA 
 
1) Di liquidare al Sig. Zanetta Carmelo residente in Borgomanero Via Domenico Savio 34 la 

somma di €uro 965,00 quale deposito cauzionale relativo alla gara per l’alienazione di terreni di 
proprietà comunale anno 2017 disponibile al cap. 5004/99 del bilancio in corso di esercizio 
cod. 99.01.7 impegno n. 301/2017. 

 
2) Di autorizzare l’Ufficio Ragioneria all’accredito della somma al Sig. Zanetta Carmelo residente 

in Borgomanero Via Domenico Savio 34 codice IBAN: IT89T0311145220000000003004. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 f.to Dr. Augusto Cavagnino 

   
 
La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria, del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.L.gs. 267/2000. 
________________________________________________________________________________________________ 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000) 

 
Soriso, li 16/07/2020                                                                                  

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
       f.to Dr.ssa Isabel Maruzzo 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che il presente atto è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 16-lug-2020 al 31-
lug-2020. 
 
Soriso, li 16/7/2020 
 

 
Il Responsabile del Servizio 
F.to: Dr. Augusto Cavagnino 

 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
 
Soriso____________ 
 

 
Il Funzionario Incaricato 

 


